CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0068/2024

JOSÉ FLOR DOS SANTOS, ETHEL GISONDI, EDUARDO PENINHA, WAGNER SOARES E
ANDRÉ DESPEZIO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICAM ao EXMO. SR. PREFEITO FELIPE GEFERSON SEME
AMED, estudar a possibilidade de contratar uma empresa terceirizada para realizar
roçada e limpeza nas vias da cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa sugerir a contratação temporária de uma empresa
terceirizada para efetuar a roçada e limpeza das ruas e estradas da cidade, uma vez que
com esse tempo de chuva e calor, a vegetação cresce muito rápido, sendo muito difícil
conseguir efetuar toda a manutenção em tempo hábil. Lembramos que nossa cidade tem
uma grande extensão territorial, e nossos servidores não estão sendo suficientes para
suprir toda a demanda de roçada.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 02 de abril de 2024.

___________________________________
JOSÉ FLOR DOS SANTOS

VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
ETHEL GISONDI     EDUARDO PENINHA

VEREADOR      VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
WAGNER SOARES     ANDRÉ DESPEZIO

VEREADOR      VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br